
          ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  РЖЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

село Ржевка 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

                    

   26 декабря 2022 г.                                                                                  № 149 

 

 

Об утверждении схемы образования Ржевского одиннадцатимандатного 

избирательного округа для проведения выборов депутатов  

земского собрания Ржевского сельского поселения 

муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области 

 

 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 

года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании 

данных о численности избирателей, зарегистрированных на территории 

Ржевского сельского поселения по состоянию на 1 июля 2022 года, 

рассмотрев предложение Ровеньской территориальной избирательной 

комиссии, земское собрание Ржевского сельского поселения р е ш и л о: 

1. Утвердить схему Ржевского одиннадцатимандатного избирательного 

округа для проведения выборов депутатов земского собрания Ржевского 

сельского поселения муниципального района «Ровеньский район» 

Белгородской области сроком на десять лет согласно приложению №1 к 

настоящему решению. 

2. Утвердить графическое изображение схемы Ржевского 

одиннадцатимандатного избирательного округа для проведения выборов 

депутатов земского собрания Ржевского сельского поселения 

муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области сроком 

на десять лет согласно приложению №2 к настоящему решению. 

3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном 

сайте органов местного самоуправления Ржевского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации Ржевского сельского поселения Шестакова С.А. 

 

 

Глава Ржевского  

сельского поселения                                                           В.А. Кухтов  

 



Приложение №1 
к решению земского собрания Ржевского сельского 

поселения «Об утверждении схемы образования 

Ржевского одиннадцатимандатного избирательного 

округа для проведения выборов депутатов земского 

собрания Ржевского сельского поселения 

муниципального района «Ровеньский район» 

Белгородской области» 
от 26 декабря 2022 г. № 149 

 

СХЕМА 

Ржевского одиннадцатимандатного избирательного округа  

для проведения выборов депутатов земского собрания Ржевского сельского поселения  

муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области 

 

Общая численность избирателей в Ржевском сельском поселении по состоянию на 1 июля 2022 года –  548 человек 

Число депутатских мандатов в земском собрании   – 11 

Количество многомандатных избирательных округов – 1 

Среднее число избирателей в сельском поселении, приходящихся на 1 депутатский мандат -  50 человек 

 
Наименование  избирательного 

округа, номера избирательных 

участков 

Границы избирательного округа (перечень 

административно-территориальных единиц 

городских, сельских поселений, или границы 

части территории административно-

территориальных единиц) 

Число 

избирателей 

в округе 

Количество 

мандатов 

Число 

избирателей 

на 1 мандат 

Число голосов, 

которым 

наделяется 

каждый 

избиратель округа 

1 2 3 4 5 6 

Ржевский одиннадцатимандатный 

избирательный округ 
Ржевский ИУ №923 

Мартынцовский ИУ №925 

В границах округа: 

Сёла: Копанки, Мартынцы, Ржевка 
Хутор: Никитин 

548 11 50 11 

 

 



Приложение №2 
к решению земского собрания Ржевского сельского 

поселения «Об утверждении схемы образования 

Ржевского одиннадцатимандатного избирательного 

округа для проведения выборов депутатов земского 

собрания Ржевского сельского поселения 

муниципального района «Ровеньский район» 

Белгородской области» 
от 26 декабря 2022 г. № 149 

 

Графическое изображение  

схемы Ржевского одиннадцатимандатного избирательного округа  

для проведения выборов депутатов  

земского собрания Ржевского сельского поселения  

муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области 

 
 


